
 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.  
 
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 
19.09.2012, 

 
- vista la precedente deliberazione n. 9261 del 07.12.2011, con la quale è stato affidato alla 

Società LA ROMANA Soc. Coop. in R.T.I. con la Società ROMANA CATERING S.r.l. il 
contratto per il servizio di ristorazione presso il locale mensa della Sezione di Roma, per la 
durata di tre anni; 

 
- visto il contratto relativo al citato servizio, stipulato il 08.02.2012 ed iscritto al n. 1845 del 

repertorio generale, allegato quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, che 
fissa la decorrenza dal 12.01.2012 al 11.01.2015;  

 
- viste le note n. 33505 del 25.05.2012 e n. 36244 del 07.06.2012 con le quali il Rettore 

dell’Università degli Studi di Roma “LA SAPIENZA” invita gli Organi dell’Istituto a 
riconsegnare con urgenza all’Ateneo i locali ubicati presso l’edificio Marconi adibiti a mensa per 
il personale della Sezione di Roma;  

 
- visto in particolare l’art. 18 del contratto stipulato con la società LA ROMANA Soc. Coop, che 

prevede la facoltà per l’Istituto di recedere unilateralmente in qualsiasi momento e senza alcun 
onere a suo carico, con un preavviso di almeno trenta giorni, riconoscendo all’appaltatore il 
corrispettivo limitatamente alla parte di servizio espletato, e preso atto che tale clausola è stata 
oggetto di espressa accettazione da parte dell’impresa ai sensi degli artt. 1341 e 1342 c.c.; 

 
- considerata l’impossibilità di continuare ad usufruire del servizio di ristorazione per 

l’indisponibilità di locali idonei; 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.08 in materia di conferimento di 

deleghe. 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di recedere dal contratto sottoscritto con la Società  LA ROMANA Soc. Coop. in R.T.I. con 
ROMANA CATERING S.r.l per il servizio di ristorazione presso il locale mensa della Sezione 
di Roma. 

 
2. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a compiere tutti gli atti necessari e conseguenti in esito 

alla comunicazione del preavviso all’impresa e alla esatta quantificazione dell’importo da 
corrispondere per il servizio espletato. 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(19-9/33)

manuelaallegri
Font monospazio
9547




